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Referat og protokoll fra møte i programrådet for medisin   

 14. februar 2024, kl. 15:00 – 17:00 
Tilstede: Magnus Løberg, Knut Lundin, Hanne-Guro W. Aabelvik, Reidar Tyssen, Nicoline Lund Holme, Rune 
Enger, Anne Kveim Lie, Jørgen Vildershøj Bjørnhol (sak 5), Henrik Schirmer (sak 5) og Kristin Wium 
(referent).   
 
Forfall: Signe Søvik og Mortaza Mohammed Mazi 

Saksliste  
1. Presentasjon av nye programrådsmedlemmer  

2. Referatet fra programrådsmøtet i november 

3. (O-sak) Erfaringer fra første gjennomgang av praksis i modul 3  

4. (O-sak) Studiebarometeret 

5. 16:00 -16:25 (V-sak) Evaluering av og søknad om permanent videreføring av prøveordning med én 
muntlig eksamen i fagene patologi, hud- og veneriske sykdommer, mikrobiologi, immunologi og 
ernæringslære i modul 3  

a) Invitert modulleder Henrik Schirmer og eksamenskommisjonsleder Jørgen Vildershøj Bjørnhol 
 

6. (O-sak) Organisering av HELP fra 1. april 

 

Sak 1: Presentasjon av nye programrådsmedlemmer 

Anne Kveim Lie er nytt medlem av programrådet i kraft av å være utdanningsleder ved Institutt for helse og 
samfunn (Helsam). Rune Enger er nytt medlem av programrådet i kraft av å være utdanningsleder ved 
Institutt for medisinske basalfag (IMB). Nicoline Lund Holme er stedfortreder for Hanna P. Visnes som 
studentrepresentant vårsemesteret 2024. 

Sak 2: Referatet fra programrådsmøtet i november 

Ingen kommentarer til referatet. 

Sak 3: (O-sak) Erfaringer fra første gjennomgang av praksis i modul 3 

For å etterkomme kravet i Forskrift om nasjonal retningslinje for medisinutdanning om 24 ukers praksis, ble 
det fra høsten 2023 innført en uke med praksis i modul 3, termin 1. Våren 2024 skal det også gjennomføres 
en uke med praksis i modul 3, termin 2. Annen undervisning er blitt redusert for å få plass til dette. 
Studentene skal være på en seksjon hele uka, og følge vanlig drift og pasientforløp. Det er ikke definert et 
spesifikt innhold, men studentene må være tilstede minst 4 av de 5 dagene.  
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Det er veldig bra at vi har fått inn mer praksis tidlig i studiet. Studentene melder tilbake at de aller fleste har 
fått god mottakelse og at de har fått sett mye. Halvparten av studentene er tilstede alle de 5 dagene, den 
andre halvparten er der 4 dager.  
 
Det kom et forslag fra Anne Kveim Lie om å lage et idèhefte til studentene med forslag til aktiviteter som 
kan hjelpe dem å strukturere egne initiativ gjennom uka. 

 
Sak 4: (O-sak): (O-sak) Studiebarometeret 

NOKUT gjennomfører årlig en nasjonal spørreundersøkelse om studentenes opplevde studiekvalitet på 

oppdrag fra Kunnskapsdepartementet. Undersøkelsens sendes til studenter i andre og femte studieår. 

Rapport for 2023: 

https://www.uio.no/studier/program/medisin/studiekvalitet/studiebarometerrapporter/rapport_2023_

alle_spm_-_medisin_1110_medisin_-_2023.pdf 

 

Sak 5: (V-sak) Evaluering av og søknad om permanent videreføring av 

prøveordning med én muntlig eksamen i fagene patologi, hud- og veneriske 

sykdommer, mikrobiologi, immunologi og ernæringslære i modul 3 

Eksamenskommisjonsleder presenterte saken. 
Momenter fra diskusjonen: 

 Det er blitt et bedre samarbeid internt i eksamenskommisjonen ved skifte av eksamensform og 
faglærerne har stilt opp for å få gjennomført denne eksamen 

 Fysisk fremmøte foretrekkes fremfor Zoom, eksaminatorene syns det er lettere å vurdere 
studentenes prestasjoner da 

 3 og 3 studenter får samme oppgave for å sammenligne sensur og få en ekstra kvalitetssjekk på om 
oppgaven er for vanskelig 

 Ønsket om å endre eksamensform er enstemmig fra både eksamenskommisjon og modulutvalg 

 Det ble etterlyst en oversikt over ressursbruk for de administrative ved gjennomføring av denne 
eksamensformen sammenlignet med tidligere eksamen. Det er begrenset kapasitet fra Klinmed sin 
side, så fra instituttet er man avhengig av at faglærerne skal håndterer mye av denne eksamen på 
egenhånd  

 Oppgavene er laget skriftlig på forhånd som deles med eksaminatorer og sensorer på forhånd, og er 
sentrale temaer 

 Muntlig eksamen er en bra eksamensform når man vil teste resonnering 

 Når man tester 3 og 3 om gangen, må studentene vente litt før de får sensuren, men dette mener 
de fleste oppveies av at man får en bedre kvalitetssikring av nivået på besvarelsene og en mer 
rettferdig sensur 

 Det bør gjøres noen endringer i sensorveiledningen som spesifiserer kriteriene for å få ikke-bestått 

 Det uttrykkes bekymring for at muntlig eksamener uten et OSCE format kan bli vilkårlig 

https://www.uio.no/studier/program/medisin/studiekvalitet/studiebarometerrapporter/rapport_2023_alle_spm_-_medisin_1110_medisin_-_2023.pdf
https://www.uio.no/studier/program/medisin/studiekvalitet/studiebarometerrapporter/rapport_2023_alle_spm_-_medisin_1110_medisin_-_2023.pdf
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 På sikt bør målet være at undervisningsfagene som inngår i denne eksamen blir testet sammen med 
de øvrige fagene i modulen (integrert læring og testing). Blokkeksamener kan da være en bedre 
ordning 

 

Vedtak i sak 5: Programrådet anbefaler studiedekan å vedta en videreføring av sammenslåingen av 
skriftlig deleksamen II i patologi, hud- og veneriske sykdommer, immunologi, mikrobiologi, ernæringslære og 
muntlig deleksamen II i enten patologi eller hud- og veneriske sykdommer som en permanent ordning fra og 
med eksamen som avvikles høsten 2024. Den sammenslåtte deleksamenen vil være en 40 minutters 
eksamen med to eksaminatorer fra to ulike fag og én ekstern sensor som avholdes med fysisk 
tilstedeværelse. Studentene skal testes 3 og 3 med samme oppgave. Karakterskalaen som vil bli benyttet er 
bestått/ikke bestått. Emnekarakter i modul 3 vil bli den samme som modulens skriftlige deleksamen.  
 
Sensorveiledningen/praktisk gjennomføring som ligger på nett, må justeres for å bedre fange opp 
vurderingsgrunnlaget for en ikke-bestått karakter. 

 

Sak 6: (O-sak) Organisering av HELP fra 1. april 

Enhet for helsevitenskapelig pedagogikk (HELP) ble opprettet i desember 2022 som en sammenslåing av 
Helsevitenskapelig utdanningssenter (HUS) og seksjon for medisinsk informatikk. Store deler av 2023 har 
gått til å håndtere utfordring rundt utskifting av eksamenssystem og tilhørende digitale plattform for quiz.  
 
Det er 4 enheter ved fakultetet: NCMM, Veksthuset, SUSTAINIT og HELP. For de to første pågår det en 
prosess drevet av rektoratet for å bestemme organisatorisk tilhørighet. Dekanatet ved Medfak kjører en 
prosess for å reorganisere tilhørighet til SUSTAINIT og HELP, og kommer til å legge frem et forslag til 
fakultetsstyret om at SUSTAINIT flyttes organisatorisk til Institutt for helse og samfunn og at HELP blir en 
egen seksjon ved fakultetsadministrasjonen fra 1. april. 
 
Forslaget er at alle ansatte i HELP med sine arbeidsoppgaver blir med over i ny organisering, men det lyses 
ut en 50 % lederstilling som tidligere har vært besatt gjennom frikjøp. De vitenskapelig ansatte skal være 
ansatt på et institutt, men frikjøpt for å jobbe i HELP. Det er også ønske om å frikjøpe flere vitenskapelige i 
mindre stillingsprosenter (10-20%) til utviklingsarbeid. Det arbeides nå med et revidert mandat. 

 
 


